
Klíčová aktivita: **VI/2 Inovace ke zkvalitnění výuky směřující k rozvoji
finanční gramotnosti žáků základních škol**

Matematika a její aplikace

.17

Téma: Pírožená čísla VI. . Nákup potravin

1. Určete nejnížší cenu nákupního košíku:

I.

3 kg polohrubé mouky
1 ks lučina 62,5 g
1 balení dezert Paula
5 ks okoláda na vaření
1000 g chléb
3 l polotučného mléka
4 ks kiwi
200 g smetanito
1 bal. rajčata cherry
2 ks 250 g máslo

II.

5 kg brambory
2 kg polohrubá mouka
2 ks selský jogurt bílý 200g
1 bal. Paprika trikolora
2 kg jablka
4 ks jogurt Jogobella 150g
1 ks keup jemný
100 g zunka
3ks Müller Mix
2 zubní pasta Signal 75 ml

III.

6 l polotučného mléka
2 ks lučina 62,5 g
30ks vajíčka
100 g krájený lovecký salám
1 Keup jemný
2 bal Smetanito
1 bal rozpustná káva 200 g
1000 g pítizrný chléb
4 ks jogobella 150g
3 kg mandarinky

IV.

2 ks zlatá Haná
2 ks jogurt Jogobella 450g
2 ks selský jogurt ochucený
2 kg brambory
2 ks ořzková okoláda
2 ks mléčná okoláda
2 ks pomazánkové máslo 200g
300 g lovecký salám krájený
2 ks kiwi
2 l mléko 0,5% tuku

Hollandia
Selský jogurt
ochucený
více druhů, 200 g
(100 g = 5,95)



~~15,50~~
11,90

-31%
Rajčata cherry
balená
1 bal., 250 g
(100 g = 5,16 Kč)



~~18,90~~
12,90



Olma Zlatá Haná
Směsný tuk
rozíratelný
tuk 76%
250 g

43% sleva!
původně 20,90
11,90
100 g = 4,76



40% sleva!
Jablka Golden
Delicious
Česká republika
nebo dovoz
Slovensko
I. jakost
1 kg

původně 24,90
14,90



-21%
Smetanito giga
smetanové
200 g
V nabídce také
Smetanito giga se šunkou
200 g za 29,90.
(100 g = 14,95)

~~37,90~~
29,90



Tradiční šunka
• 100 g • v nabídce také další
šunky Berger za 29,90 Kč

~~39,90~~
29,90
-25%



-28%
Tesco Paprika
trikolora
balená, 500 g
(100 g = 3,58)

~~24,90~~
17,90
max. 12 bal.
/1 den



DLOUHODOBÁ GARANCE
nízké ceny
Tesco Value
Trvanlivé mléko
odstředěné
0,5%, 1l

4x více
12,50



-22%
Paula
více druhů, 2x 100 g
(100 g = 8,45)

~~24,90~~
16,90



-50%
Tesco
Brambory pozdní
prané, varný typ B, balené,
5 kg
(1 Kg = 3,98)

~~39,90~~
19,90
max. 12 bal.
/1 den



-54%
Cibule
volný prodej, 1 kg

~~9,90~~
4,50
max. 12 kg
/1 den



Noe
Mouka
polohrubá
pšeničná
1 kg
Max. 20
kusů
na osobu/
den
22% sleva!
původně 8,90

6,90



albert
Quality

Paprika trikolora
• 500 g • 1 kg = 39,80 Kč

29,90
19,90
-33%



Choceňské pomazánkové máslo
200 g (100 g = 7,95 Kč)

15,90



Kečup Spak Gourmet
• 900 g • vybrané druhy
• 100 g = 3,10 Kč

39,90
27,90
-30%



Jablka Granny Smith
1 kg

29,90
19,90
-33%



Danone Dobrá Máma Jogurtový koktejl
různé příchutě
tuk 2,7 %
310 g

27% sleva!
původně 17,90
12,90
100 g = 4,16



Zott Jogobella Jogurt
s kousky ovoce
různé druhy
tuk 1,1 % - 2,6 %
150 g

30% sleva!
původně 9,90
6,90
100 g = 4,60



Pražská šunka
nejvyšší jakosti

17,90



Müller Mix
více druhů, 150 g
(100 g = 7,27)

13,90
10,90
-21%



Choceňské pomazánkové máslo ochucené
různé druhy
150 g (100 g = 11,93 Kč)

17,90



Jablka Red Delicious
1 kg

34,90
26,90
-22%



Paprika žlutá
volný prodej, 1 kg

39,90
29,90
-25%



Kiwi
1 ks

4,90
2,90
-40%

NABÍDEK



Obsahují tradiční žitný kvas.

21,90

Chléb Horal
1000 g
(100 g = 2,19 Kč)



Orion čokolády různé druhy
80 g - 100 g

14,90

Max. 10 ks na osobu/den



Orion na vaření
100 g

~~11,90~~ **7,90**



Meggle Mléko trvanlivé tuk 1,5 % 1 l

17,90

dlouhodobě nízká cena!

Kiwi



3,90 akce

Kiwi 1 ks



Selský jogurt bílý
200 g



Paula čokoládový pudink s vanilkovými skvrnami, vanilkový pudink s čokoládovými skvrnami
2 x 100 g (100 g = 7,45 Kč)



Lučina 100 g

15,90



RMA

TRVANLIVÉ MLÉKO Z NOVÉ ČLÁNKY

Lactel MLÉKO Polotučné

Max. 5 ks na osobu/den

11,90

curky sterilované 0 g p. 340 g. 100 g = 3,31 Kč

Leerdammer
Plátkový sýr
Delacréme nebo
Caractère
tuk v sušine
48% - 50%
150 g

46% sleva!

původně 49,90

26,90

100 g = 17,93



21,90

15,90

-27%

Dezert Paula
• 2 x 100 g • vybrané druhy
• 100 g = 7,95 Kč



Rajčata Cherry
dovoz Španělsko
nebo Maroko
I. jakost
500 g balení
Max. 5 balení
na osobu/den

44% sleva!

původně 44,90

24,90

1 kg = 49,80



40% sleva!

původně 14,90

8,90

Müller Mix
Jogurt
různé druhy
tuk 3,5% - 5,8%
150 g
ilustrační foto

100 g = 5,93

-26%



Kunín Mléko
250 g
(100 g = 11,96)

40,90
29,90

-32%



max. 12 kg
11 den

16,90

Citrony
volný prodej, 1 kg



Lučina
62,5 g
(100 g = 17,44 Kč)

10,90



Zott Jogobella
Jogurt
s kousky ovoce
různé druhy
tuk
1,1% - 2,6%
150 g

36% sleva!

původně 10,90

6,90

100 g = 4,60

Max. 3 plata
na osobu/den



15 LET NABÍDEK

~~54,90~~

39,90

Vejsce M
30 kusů
(1 kus = 1,33 Kč)



Colgate
Zubní pasta
různé druhy
100 ml

34% sleva!

původně 22,90

14,90



Figaro
Cokoláda
na vaření
100 g

50% sleva!

původně 17,90

8,90



Korrekt
Polohrubá mouka
1 kg

6,90

super cena!
13,90

Mandarinky dovoz Španělsko I. jakost 1 kg balení

Jogurt Jogobella
• 450 g • 100 g = 4,42 Kč
• vybrané druhy

19,90 (původně 24,90) -20%

-37%

Tesco Value Jablka zelená balená, 2 kg (1 kg = 12,45)

24,90 (původně 39,90)

Signal WHITE

Signal zubní pasta různé druhy 75 ml (100 ml = 46,53 Kč)

34,90

Olma Zlatá Haná Směsný tuk rozširatelný tuk 76 % 250 g Max 15 kusů na osobu/den

12,90 (původně 19,90) -35% sleva!

Selský jogurt ochucený různé druhy 400 g (100 g = 4,48 Kč)

17,90

LOVECKÝ SALÁM krájený 75 g (100 g = 22,53 Kč)

16,90 (původně 49,90) -4x více

Vepřová šunka Idema • 100 g • standardní

9,90 (původně 14,90) -33%

-33%

Tesco Brambory pozdní prané, varný typ C, balené, 2 kg - Tesco Brambory pozdní červené prané, balené, 2 kg (1 kg = 5,95)

11,90 (původně 17,90)

SUPER CENA

Tesco Value Kiwi koš 1 kg

24,90

MADETA JIHOČESKÉ MLÉKO polotučné trvanlivé 1,5% tuku 1 litr e

10,90 (původně 18,90)

JIHOČESKÉ MLÉKO 1 l trvanlivé polotučné – 1,5% tuku; 1 l = 10,90

Jacobs Velvet Instantní káva 200 g Max 10 kusů na osobu/den

69,90 (původně 169,-) -58% sleva!

100 g = 34,85

Müller Mix
čokoládový jogurt
výběrné druhy
150 g
100 g = 9,27 Kč

13,90

Mister Tomato
Rajčatová omáčka
jemná nebo ostrá
1000 g

super cena!

9,90

-25%

Lovecký salám
pultový prodej, 100 g
- Lovecký salám 260 g
38,50 (54,90)
(100 g = 14,81)

13,90 ~~18,90~~

Zott Jogobella
150 g
výběrné druhy; 100 g = 4,60

6,90

běžně 10,90

cena za kus při koupi 3 kusů

9,27
(100 g = 6,18 Kč)

Best Farm
Vejce čerstvá
velikost M
30 kusů
Max 5 balení na osobu/den

42% sleva!

původně 69,90

39,90

1 kus = 1,33

Smetanito Giga
Tavený sýr
přírodní
tuk v suštině 45 %
200 g

32% sleva!

původně 39,90

26,90

100 g = 13,45

Pětizrnný chléb
500 g

29,90

Obsahuje pšeničnou mouku, otruby, pražené slnko, ovesné vločky, lněná semínka, ječný žitný šrot. Vhodný třeba k pikantním salátům i loha k nakládaným rybím specialitám.

NESCAFÉ
Sensazione
Crema
200 g

Nescafé Sensazione
Crema
instantní káva
200 g
(100 g = 59,50 Kč)

119,-

Meggle
Mléko
trvanlivé
tuk 3,5 %
1,1

dlouhodobě nízká cena!

21,90

Grande Kakao
200 g

33% sleva!

původně 29,90

19,90

100 g = 9,95

Signal
zubní pasta
• 75 ml
• 100 ml = 45,20 Kč
• vybrané druhy

33,90

-12%

Tesco
rajčata cherry
slezná, 500 g
100 g = 4,95

44%

24,90 ~~44,90~~

Zdroje: letáky ze supermarket

Zpracovala: Mgr. Martina Berníková, Zř. Hluboká